

Elektra. Oma esimese miljoni või natukene väiksema summa teenis Gross 1980ndate lõpus tänu defitsiidile. Gross soovis osta autot, aga ei saanud autoostuluba. Nooruses maadlusega tegelenud Grossil olid tollest ajast Venemaal tuttavad, kes soovitasid osta auto Siberist. Sealsetes linnades said kaevurid autosid vabalt, mingeid lubasid polnud vaja. Tuli sularahaga kohale minna ja vajalike inimeste kaudu ost ära vormistada. Seejärel otsustaski Gross hakata Siberist sõjaväe transpordilennukitega Ladasid Eestisse tooma. Ta tõi neid lausa mitusada.

Järgmised miljoniid teenis Gross Saksamaalt odavat viina Eestisse tarnides. Selle müümiseks ostis ta Rakvere lähedal asunud kioski. Pikad järjekorrad ärgitasid äri laiendamata, tekkis teine müügikoht ja hiljem said kioskist toidupood. Riik ei saanud Grossi esimestelt miljonitelt maksutuluna midagi. Kui meedias kerkisid aeg-ajalt esile spekulatsioonid Grossi firmades makstavatest ümbrikupalkadest, siis tõrjus ta neid väitega, et jutud pärinevad äri algusajast. Gross on öelnud, et äri peab pidevalt paisuma ja laienema. Kui sulle tundub, et enam kasvada pole vaja, siis oled ettevõtlusmaastikult kadunud.

28

Oliver Kruuda, 44

51,1 ▲

Toiduainetööstus. Tõsistes raskustes olnud toidutööstur oli sunnitud 2010. aasta kevadel 33 miljoni euro ehk umbes poo-

le miljardi krooni eest müüma Norra kontsernile Orkla Kalevi kommitööstuse. Talle kuulub Eesti juhtivaid piimatöötlejaid Tere, mis on võtnud fookusesse Vene turu. On spekulieritud, et varsti võib mõni Vene toidutööstur Tere ära osta. Ent Tere saatuse kohta on oma sõna öelda Nordea Pangal, mille kliendikontole liikusid 2010. aasta lõpus kõik Tere aktsiad. Arvatakse, et aktsiad panditud Kruudale antud laenude katteks. Nii on Kruuda vara täpset suurust keeruline hinnata, sest suur osa sellest võib tegelikult kuuluda pankadele. Kruuda on öelnud, et ka Kalevi müügist saadud raha läks pankadele võlgade kustutamiseks. Siiski arvatakse, et osa rahast investeeris ta hoopis Libeeriasse, kus üritab koos itaallastega Aafrika läänerannikul puiduäri ajada. Äripäeva andmetel võib see investeering kütündida 20 miljoni euroni.

Kruuda tee ärimehena sai alguse Tallinna keskturul, kus ta koos hilisema äripartneri Toomas Kõuhknaga krooni tulemise aastal piima ja singiga kauples.

29

Urmas Sõõrumaa, 49

49,9 ▼

Ehitus, kinnisvara. Buumiaastatel laiendas Urmas Sõõrumaa oma haaret agressiivselt, kuid viimastel aastatel on suur võla koormus ta osadest äridest loobuma sundinud. Näiteks 2008. aastal müüs Sõõrumaa 35 protsendi suuruse osaluse turvafir-

Uued korterid Stroomi ranna lähedal!
Vihuri 4

Uuri lähemalt: www.selvaag.ee/vihuri4



SELVAAG

Kontaktisik **Mart Teemant**, telefon **50 22 727**, e-post mart@hk.ee